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DU KAN AVGJERE:

Få EU ut av 
jernbane
sporet. 
Røyst for 
veto!
• Jernbanepakken frå EU pålegg an
bod på togstrekningar og oppsplitting 
av NSB. Om dei føreslegne anboda skal 
stoggast og skjener og tog igjen kun
ne samlast i eitt selskap, må Noreg leg
ge ned veto. 
 Med jernbanepakken vil EU ta full 
styring over korleis jernbanen skal dri
vast i Noreg. Jernbanereformen frå re
gjeringa vil også vere umogleg å re
versere utan at Noreg brukar reserva
sjonsretten mot jernbanepakken. 

Krav frå LO-kongressen
Naudbremsa må til når handlingsro
met mellom jernbanesvillene viser seg 
for trongt. Kravet kjem frå fagrørsla og 
jernbanesektoren. 
 – Uansett kva ein meiner om EØS, 
vil ein kome i konflikt med EØSavtalen 
dersom ein ønskjer å stogge jernbane
reforma, sa forbundsleiar Rolf Ringdal i 
Norsk Lokomotivmannsforbund på LO
kongressen.
 LOkongressen i mai kritiserte 
skarpt jernbanereforma og tilretteleg
ging «for en massiv konkurranse om of
fentlige midler og salg av offentlig eien
dom og infrastruktur, samt rasering av 
ansattes lønns, pensjons og arbeidsvil
kår. Dette innebærer også at LO er imot 
implementering av EUs jernbanepakke 
IV». 
 Kongressen slo på nytt fast at «reser
vasjonsmuligheten må brukes når EU

direktiver innskrenker nasjonale virke
midler mot sosial dumping og reduse
rer faglige rettigheter og velferdsord
ninger». Kravet vil føre til uunngåelege 
samanstøytar med EØSavtalen på flei
re område. Den første store kollisjonen 
kan kome ganske fort, mest truleg på 

jernbanen. I klartekst tyder dette veto, 
slik Jernbaneforbundet og Lokomotiv
mannsforbundet har kravd. 

Stortingsvalet avgjer 
Opposisjonen på Stortinget har 
vore mot både anbodsutsetjing og 
den oppsplittinga som den sitjan
de regjeringa har vedteke. Der
som det vert eit regjeringsskifte 
etter valet, vil det kome krav om 
reversering av jernbanereforma. 
Skal jernbanereforma vere mog
leg å reversere, må vi også få vårt 
første veto mot eit EUdirektiv si
dan postdirektivet.

Bli 
medlem 

i Nei til EU!
Send følgjande SMS-melding 
NEITILEU <DITT NAMN OG 

EPOSTADRESSE> til 
2090 (200,–)
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PARTIA OM EU/EØS:

Vi har lese parti-
programma 
for deg  Midten 

31%
Ja til handels-
avtale

Det norske folket vil heller 
ha handelsavtale enn EØS 
«Hvis du fikk valget om å bytte ut 
EØS med en handelsavtale, hva 
ville du valgt?» 3035 spurt. Kjelde: 
Sentio, april 2017

23 %
Ja til EØS

46 %
Veit ikkje

MÅLINGAR:

Heller han
delsavtale 
enn EØS 

• Nye meiningsmålingar vi
ser at når nordmenn får alter
nativet om ein ny handelsavta
le med EU, så vil langt fleire ha 
handelsavtalen enn EØSavta
len. Vi ser ei vesentleg endring i 
nordmenn sitt syn på EØS. 
 Fleire meiningsmålingar 
gjennomført av Sentio for Nei 
til EU sentralt og for fylkeslag i 
Nei til EU, frå desember til juni, 
viser at endringa er meir enn eit 
blaff. Den pågåande EØSde
batten ser ut til å ha gjort nord
menn meir kritiske til EØS og 
meir opne for å vurdere alter
nativ til avtalen. 
 Ei Sentiomåling frå april 
viste også at meir enn dobbelt 
så mange nordmenn ønskjer 
folkerøysting om EØSavtalen, 
enn som er imot. Målinga viser 
at 47 prosent støttar ei slik fol
kerøysting, 20 prosent er mot, 
og 33 prosent veit ikkje.  

VALAVIS ROGALAND: 

Kva svarar 
kandidatane frå 
Rogaland? Baksida



Nei til EU har også 
har bedt parti-
enes øverste liste-
kandidater svare 
på spørsmålene, 

og svarene fra kandidatene i ditt 
fylke kan du lese på baksiden. I 
tabellen til høyre er partienes 
egne svar, slik de har vedtatt 
dem i stortingsvalgprogram-
mene. 
   Her er spørsmålene vi har 
stilt til stortingskandidatene, og 
to tilleggsspørsmål som som vi 
har lett etter svar på i partienes 
programmer. 

1. Mener du at Norge skal bli 
medlem av EU?
• Nei til EU arbeider mot at 
Norge skal bli medlem av EU, 
og mot at det norske samfunnet 
skal tilpasses til den samfunns-
formen EU-systemet innebæ-
rer. 
 Det har vært flertall mot EU-
medlemskap i meningsmålin-
gene helt siden 2005. Dermed 
våger ikke ja-siden å sette i gang 
en ny medlemsskapskampanje 
nå. Men ja-siden gir seg ikke, og 
det er viktig å sikre et stort fler-
tall mot EU på Stortinget. 

2. Vil du støtte en folkeav-
stemning om EØS-avtalen?
• EØS-avtalen ble innført uten 
folkeavstemning. Når den nå vi-
ser seg å være langt mer omfat-
tende enn noen hadde forestilt 
seg, bør folket spørres.

3. Vil du foretrekke EØS-avta-
len dersom alternativet er en 
bilateral handelsavtale?
• EØS-avtalen pålegger Norge 
å innføre i norsk lov alle direk-
tiv fra EU. Avtalen gir EFTA-
domstolen rett til å overprøve 
norsk rett, tariffavtaler og ar-
beidslivslovgiving. Sies avtalen 
opp, trer den gamle handelsav-
talen, som gir tollfrihet på alle 
industrivarer, i kraft, og vi kan 
på dette grunnlag forhandle 
fram en normal handelsavtale. 
Slik EU har med de fleste land 
i verden.

4. Bør Norge benytte vetoret-
ten (også kalt reservasjons-
retten) i EØS mer aktivt?
• Norge har bare brukt vetoret-
ten én gang sjøl om det er kom-

met en rekke direktiv som  aldri 
ville blitt foreslått av en norsk 
regjering. Et resultat av den på-
gående EØS-debatten er at flere 
partier åpner for mer aktiv bruk 
av reservasjonsretten. 

5. Mener du at vetoretten bør 
brukes mot EUs jernbanepak-
ke IV, som pålegger Norge å 
konkurranseutsette person-
trafikken?
• Jernbanepakke IV påleg-
ger anbud på togstrekninger 
og oppsplitting av NSB. Om 
foreslåtte anbud skal stanses 
og  skinner og tog igjen samles 
i et selskap, må Norge legge ned 
veto. Med jernbanepakke IV vil 

EU ta full styring over hvordan 
jernbanen skal drives i Norge.
  
6. Støtter du at Norge skal 
bli underlagt EUs energibyrå 
ACER gjennom overføring av 
myndighet til overvåknings-
organet ESA?
• Godtas ACER vil vi ikke 
kunne beholde en lav norsk 
strømpris til fordel for norsk 
industri og befolkning. Det vil 
være ACER, ikke Norge, som 
bestemmer reglene for eksport 
og import av elektrisk kraft.

7. Bli i Schengen?
• Med Schengenavtalen mis-
ter Norge muligheten til gren-
sekontroll, som er det mest ef-
fektive middel mot kriminalitet 
over landegrensene. Avtalen 
binder Norge til å bidra til over-
våkning av EUs yttergrenser.

8. Innføre helikopterforord-
ningen HOFO? 
• Med HOFO overføres både 
driftstillatelse og tilsyn av heli-
koptertrafikk til Nordsjøen fra 
Norge til det land helikoptersel-
skapet er registrert. 

LES BAKGRUNNEN FOR SPØRSMÅLENE VI HAR STILT STORTINGSKANDIDATENE:

Seks sentrale EU og EØS-spørsmål
Nei til EU har gått gjennom partienes vedtatte 
stortingsvalgprogram på jakt etter svar på sentrale 
spørsmål angående Norges forhold til EU. Her er noen av 
konklusjonene. 

Dårligere tilbud. – Konkurranseutsetting svarer ikke på dagens 
utfordringer innan jernbane, sier Amanda Eldnes i Norsk Jernbaneforbund. 
Et regjeringsskifte vil føre til mer privatisering på jernbanen. 
 foto: sindre humberset

Hva blir ditt EU- 
og EØS-valg?
• Sommer, sol, stand med 
diskusjoner der mange har 
truffet aktive Nei til EU-folk. 
Kanskje var det her du tok imot 
denne avisa? Eller kanskje du 
fikk avisa i postkassa di, fordi 
noen av oss fortsatt mener at 
både papiraviser og postkasser 
er fine greier!

Hva betyr årets stortingsvalg 
for Norges forhold til EU? Enda 
en gang har Nei til EU stilt stor-
tingskandidatene spørsmål om 
hva de mener i EU- og EØS-
relaterte spørsmål. Skal EU be-
stemme reglene i arbeidslivet 
gjennom EØS? Finner vi oss i 
at EØS trumfer norske tariffav-
taler? Skal norsk energipolitikk 
bestemmes i Brussel? Hva me-
ner de som kommer på Stortin-
get om dette?
 I denne avisen kan du se hva 
kandidatene i fylket ditt mener 
om EU og EØS. Ønsker du å se 
hva de over 400 øverste kandi-
datene fra hele landet har svart, 
finner du det på neitileu.no

Kandidatundersøkelsen er 
viktig. Vi synliggjør kandidate-
nes meninger om våre spørsmål 
før valget, og vi har tidligere 
hatt god nytte av svarene i for 
eksempel finanstilsynssaken.
 EU-medlemskap er heldigvis 
uaktuelt i de neste fire årene, si-
den det bare er Høyre som klart 
går inn for medlemskap. EØS-
debatten har, blant annet etter 
brexit, blitt mer aktuell, men 
det er fortsatt bare Senterpar-
tiet og SV av stortingspartiene 
som går inn for å si opp avtalen. 

Nei til EU stiller ikke bare slike 
spørsmål; vi lager utredninger, 
Vett-hefter, pamfletter og  avisa 
Standpunkt. Vi driver kampan-

jer og organiserer politisk ak-
tivitet. Vi er en aktiv, tverrpo-
litisk folkebevegelse, en kunn-
skapsbank og en beredskapsor-
ganisasjon som aldri sover.
 For vi skal videre. Vi skal 
spisse argumenter i aktuelle 
saker som EUs jernbanepakke, 
der regjeringen med støttepar-
tier ønsker konkurranseutset-
ting av persontrafikken. Hva 
skjer med mulig tilknytning til 
EUs energibyrå ACER? Hvor-
dan vil brexit gjennomføres? 
Vil Norge fortsette å gi mer 
tollfrikvoter i landbruket til 
EU? Alt dette er eksempler på  
konsekvenser av EØS-avtalen.

EU- og EØS-debatten må tas 
der du bor, i fiskebåten, på bu-
tikken, på universitetet, kafeen 
og rundt kjøkkenbordet – og på 
Stortinget. Derfor oppfordrer vi 
deg til å velge kandidater som 
har et kritisk syn på EU og EØS.
 De politiske sakene står i kø, 
og Nei til EU skal love fortsatt 
å følge nøye med og være på 
banen! Samtidig ønsker vi deg 
lykke til med ditt bidrag på 
valgdagen.
 Til slutt avslutningslinjene 
i Vestfold-lyrikerens Harald 
Sverdrups innholdsrike dikt 
«Stemmeseddel»:

... Stem på dem som lever her 
om hundre år,
stem på din sønnesønns gråt,
stem på din datterdatters første 
smil.
Stem på dem som aldri får fred
før verden blir en munnfull fre-
deligere.
Stem på brannvesenet som prø-
ver, med et sukk,
å slukke helvete.

Godt valg!

Kathrine Kleveland 
Leder i Nei til EU 
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Overlater makt til EU. Stortinget  
må ta stilling til nye EØS-saker i 
kommende periode. 

• – Nei til EU krever en offentlig 
utredning av Norges alternativer 
etter brexit, sier Kathrine Kleve-
land, leder i Nei til EU. 
 – Brexit gir nye muligheter 

for Norge. Nei til EU krever en 
offentlig utredning, en NOU, om 
virkning av brexit for Norge og 
hvilke muligheter brexit åpner 
for Norge både i forholdet til 

Storbritannia og i forholdet til 
EU. Et av de spørsmålene som 
har blitt stilt, er hvorvidt man 
skal være positiv til et britisk 
medlemskap i EFTA. 

Nei til EU krever brexit-utredning

Valget kan avgjøre. EUs helikopterforordning vil svekke sikkerheten i 
offshore-transporten dramatisk. Bare Arbeiderpartiet og Rødt har pro-
gramfestet at de vil stoppe forordningen. Et regjeringsskifte kan åpne for 
veto mot EUs jernbanepakke IV  foto: chc, wikimedia og eivind formoe
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LES BAKGRUNNEN FOR SPØRSMÅLENE VI HAR STILT STORTINGSKANDIDATENE:

Seks sentrale EU og EØS-spørsmål

Følg EU-sakene i stortingsvalget på www.neitileu.no

Noen konklusjoner fra pro-
grammene: 
• EU-medlemskap er uaktuelt i 
de neste fire årene, siden Høyre 
er det eneste partiet som utve-
tydig går inn for medlemskap. 

• Til tross for en livlig EØS-
debatt og bevegelser i menings-
målingene, er det fortsatt bare 
Senterpartiet og SV av stor-
tingspartiene som går inn for å 
si opp avtalen. 

• Regjeringen med støtte-
partier ønsker å innføre EUs 
jernbanepakke, som pålegger 
konkurranseutsetting av per-
sontrafikken. Opposisjonspar-
tiene ønsker veto eller omtaler 

ikke spørsmålet i programmet.  
Senterpartiet, SV, MDG og Rødt 
vil ha veto mot jernbanepakken. 
• Arbeiderpartiet, Senterpar-
tiet, SV og Rødt er er mot EUs 
helikopterforordning, og vil 

stoppe innføringen. 
• SV, Senterpartiet og Rødt er 
også mot overføring av suvere-
nitet til EUs energibyrå ACER. 
Rødt krever EØS-unntak for 
hele energisektoren. 

Stortingsvalget setter flere EØS-saker i spill 

• I samband med LO-kongres-
sen laga Sentio ei meiningsmå-
ling for Nei til EU som omfattar 
785 LO-medlemer. Resultatet av 
målinga viser at eit klart fleirtal 

vil ha ein handelsavtale framfor 
EØS-avtalen. Berre to av ti vil ha 
EØS-avtalen. Av dei 785 spurte 
LO-medlemene er resultatet : 
Ja til EØS: 19 prosent, ja til han-

delsavtale: 34 prosent, veit ikkje: 
48 prosent. Dersom ein tek bort 
«veit ikkje»-kategorien, er rundt 
36 prosent for EØS og 64 prosent 
for handelsavtale.

To av ti av i LO vil ha EØS

1. Norsk EU-
medlemskap?

2. Folkeavstem-
ning om EØS?

3. EØS-avtale 
eller handels-
avtale?

4. Bruk vetorett 
aktivt?

5. Veto mot 
jernbane -
pakke 4?

6. Til slutning 
til energi byrå  
ACER?

7. Bli i 
Schengen?

8. Innføre heli-
kopterforord-
ning HOFO?

Arbeiderpartiet

IKKE TATT 
STILLING



IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET


JA 


NEI

J

Høyre

JA 



IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN



IKKE 
BEHANDLET


NEI



IKKE 
BEHANDLET


JA 



IKKE 
BEHANDLET



Fremskrittspartiet 

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN


JA

J
NEI



IKKE 
BEHANDLET


VURDERER



IKKE 
BEHANDLET



Kristelig Folkeparti

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN


JA

J
NEI



IKKE 
BEHANDLET


JA 



IKKE 
BEHANDLET



Senterpartiet

NEI

J
JA

J

HANDELS-
AVTALE

J
JA

J
JA

J
NEI

J
NEI

J
NEI

J

Venstre 

IKKE TATT 
STILLING



IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN



IKKE 
BEHANDLET


NEI



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



Sosialistisk 
Venstreparti 

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET



HANDELS-
AVTALE

J
JA

J
JA

J
NEI

J
EVALUERING

 
NEI

J

Miljøpartiet De Grønne

IKKE TATT 
STILLING



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET


JA

J
JA

J

IKKE 
BEHANDLET


JA 



IKKE 
BEHANDLET



Rødt 

NEI

J
JA

J

HANDELS-
AVTALE

J
JA

J
JA

J
NEI

J
NEI

J
NEI

J

Kystpartiet 

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET



HANDELS-
AVTALE

J

IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET
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34 %
Ja til han-
delsavtale

LO-medlemer vil heller ha 
handelsavtale enn EØS 
«Hvis du fikk valget om å bytte ut EØS med 
en handelsavtale, hva ville du valgt?» 785 
LO-medlemer spurt. 
Kjelde: Sentio, april 2017

19 %
Ja til 
EØS

37 %
Vet ikke



Arbeiderpartiet  
1. Hadia Tajik
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

2. Torstein Tvedt Solberg
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Veit 
ikkje Ja Ja Veit 

ikkje
Veit 
ikkje

3. Hege Haukeland Liadal
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

Ikkje 
svart 

4. Øystein Langholm Hansen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Veit 
ikkje Ja Ja Nei 

Rødt  
1. Ole Kvadsheim
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei* Ja* Nei* Ja* Ja* Nei*

Ole Kvadsheim: Utfyllande svar på neitileu.no. 

 

Sosialistisk Venstreparti  
 

1. Solfrid Lerbekk
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Nei Ja Ja Nei 

2. Erik Faret Sakariassen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Nei Ja Ja Nei 

 Kystpartiet
1. Wenche I. Sola
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei* Ja* Nei* Ja* Ja* Nei*

Wenche I. Sola: Utfyllande svar på neitileu.no. 

 Senterpartiet
1. Geir Pollestad
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja* Nei Ja Ja Nei*

2. Hanne Marte Vatnaland
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Nei Ja Ja Nei 

Geir Pollestad: Sp 2: Med forbehold om at vi har et klart alternativ 
som sikrer våre handelsinteresser og stemningen i folket tilsier at 
en slik avstemming kan bli jevn. Sp 6: Generelt skeptisk til suvereni-
tetsavgivelse - men hver sak må vurderes konkret.

 

 Miljøpartiet De Grønne
1. Anna Kvam
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Nei Ja Ja Nei Nei 
 

 Kristelig Folkeparti
1. Olaug V. Bollestad
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Nei Ja Ja Ja Nei

2. Geir S. Toskedal
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Nei* Ja Nei* Veit 
ikkje*

Veit 
ikkje*

Geir S. Toskedal: Sp 2: Jeg er overbevist om at EØS-avtalen tjener 
folket og landet veldig godt, men trenger stadig å oppdateres og 
forbedres som alle andre avtaler. Sp 4: Det er et virkemiddel som 
straks skal brukes dersom suvereniteten trues. Sp 5: Har foreløpig 
ikke satt meg godt nok inn i det forholdet. Sp 6: Spørsmålet er 
ledende. Må først se saken og vurdere konsekvensene. 

 Venstre
1. Iselin Nybø
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

2. Marius W. Rønnevik
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja* Nei* Veit 
ikkje*

Veit 
ikkje* Nei Veit 

ikkje

Marius W. Rønnevik: Sp 1: Min personlige mening. Venstre ønsker 
ikke dette i neste periode, men Venstre ønsker et sterkere og mer 
handlekraftig EU. Et norsk EU-medlemskap kan bare avgjøres av 
Stortinget etter en ny fokeavstemning, og Venstres stortingsrep-
resentanter vil følge utfallet av denne. Sp 2: EØS-avtalen har bred 
støtte i befolkningen. Sp 3: Umulig å ta stilling til hypotetiske avtaler. 
Sp 4: Kommer helt an på i hvilket tilfelle. Det er ikke noe poeng i seg 
selv. 

 Høyre
1. Bent Høie
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

2. Tina Bru
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikkje 
svart*

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

3. Sveinung Stensland
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja* Nei* Ja Nei Nei Veit 
ikkje

4. Margret Hagerup
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

Ikkje 
svart

5. Aleksander Stokkebø
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja* Nei* Ja* Nei* Nei* Ja*
 

Tina Bru: Ønsker ikke å svare. Sveinung Stensland: Sp 1: Med et 
fullt medlemskap vil vi ha større innflytelse på utviklingen av Europa, 
som også er vårt viktigste eksportmarked. Sp 2: EØS ble innført 
etter en lang politisk prosess og uten folkeavstemning. EØS tjener 
oss godt og sikrer tilgang på det europeiske fellesmarkedet. Det er 
viktig for norsk industri, norsk fiskeri. Aleksander Stokkebø: Utfyl-
lande svar på neitileu.no

 

 Fremskrittspartiet
1. Solveig Horne
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja* Nei Ja Ja Nei Ja

2. Roy Steffensen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Veit 
ikkje Ja Nei Ja*

3. Terje Halleland 
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei* Nei Ja Nei Nei Ja*

4. Atle Simonsen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Nei Nei Ja Nei Ja
 

Solveig Horne: Sp 1: Jeg er for et EU medlemskap, men støtter 
partiets vedtatte program om dette. Roy Steffensen: Sp 6: I ut-
gangspunktet positiv, men avventer å få sakspapirer til behandling 
i Stortinget. Terje Halleland: Sp 1: Om Norge skal meldes inn i Eu 
må det skje gjennom folkeavstemning. Jeg kommer til å støtte 
resultatet av folkeavstemningen. Sp 6: Dette handler ikke om å avgi 
suverenitet til EU, men å være til stede hvor viktige regulatoriske 
beslutninger blir tatt, da Norge har en tett tilknytning til energi-
markedet i Europa. 

 NKP
1. Runa Evensen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Nei Ja Ja Nei

Disse spørsmåla stilte vi:

Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Mener du at 
Noreg skal bli 
medlem av EU?

Vil du støtte ei 
folkerøysting om 
EØS-avtalen?          

Vil du føretrekke EØS-avtalen 
dersom alternativet er ein 
bilateral handelsavtale?

Bør Noreg nytte vetoretten 
(også kalla reservasjonsretten) 
i EØS meir aktivt?

Meiner du at vetoretten bør nyttast mot 
EUs Jernbanepakke IV, som pålegg Noreg 
å konkurranseutsetje persontrafikken?

Stør du at Noreg skal verte underlagd EUs 
energibyrå ACER gjennom overføring av 
mynde til overvakningsorganet ESA?

AL 2017 
Vel mindre makt til EU

 

Hilde Loftesnes Nylén, Karl-Sverre Holdal, Sigbjørn Gjelsvik 
(førstekandidat for Senterpartiet i Akershus) og Kathrine 
Kleveland (leiar i Nei til EU) viser støtte til norsk landbruk 
under opptoget 23. mai.  foto: sindre humberset

– Vi støtter 
norske bønder
– Nei til EU støtter norsk landbruk. Vi vil kjempe for trygg og 
god mat på norske fat, seier Kathrine Kleveland, leiar i Nei til 
EU.  – Som matentusiast heiar eg på norsk matproduksjon med 
rein og god norsk mat.  Norske forbrukarar vil ha norsk mat, 
det er investering i framtida at samfunnet er med å legge til 
rette for norsk matproduksjon.
 Nei til EU er djupt uroa fordi den nye artikkel 19-avtalen re-
gjeringen har inngått med EU, svekker norsk matproduksjon. 
Avtalen gjev EU betre vilkår for å eksportere mat til Noreg, 
noko som harmonerer dårleg med Stortinget sitt erklærte 
ønskje om aukt sjølvforsyningsgrad. 
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